①校長あいさつ     ②入学式について
③学校概要説明     ④入学までの準備について…入学時の心得と準備、学用品等
⑤学校生活について   ⑥給食費等の集金について
⑦保健関係について    ⑧ＰＴＡ活動について
⑨児童クラブについて

令和７年１月吉日

令和７年度 新入学児童保護者 様

三郷市立前間小学校

校長 加藤 真理子

入学説明会の御案内

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年４月、本校に入学予定児童の保護者の皆様を対象にした入学説明会を下記のとおり

実施いたします。ご多忙の折り、恐縮ですが、保護者の方のみご出席くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 日 時  令和７年１月３１日(金)

・受  付  午前 ９時４５分～１０時００分（１階西昇降口で受付を行います。）

       ・説明会等  午前１０時００分～１０時４５分

       ・学用品購入 午前１０時４５分～

２ 場 所  前間小学校 体育館

       ・１階西昇降口からお入りください。

・上履きやスリッパをご持参ください。

３ 内 容  入学説明会

入学説明会終了後、体育館にて学用品の購入ができます。

４ 説明会当日持参していただきたいもの

５ お願い

（１）当日、都合により保護者の方が御出席いただけない場合は、次のようにお願いいたします。

   ①あらかじめ本校へ電話等で御連絡ください。 ℡ ０４８－９５８－１２１１（担当 教務）

   ②後日本校にお越しいただき、「入学説明会資料」等、配布物をお受け取りいただきます。

また、学用品等について御説明いたします。

（２）自動車での来校は御遠慮ください。自転車は、正門からの通路に沿って駐輪場に奥から詰めて

駐輪するようお願いいたします。

・ 入学届（保護者名を記入）    ・アレルギー調査票（１学年の欄に記入）

・筆記用具             ・上履き、下足を入れる袋

・就学時健診受診結果（専門医を受診した方のみ）

・学用品購入費  ・学用品を購入される方は大きめの入れ物

新入学用品等の購入について

 本校では、新入学用品について下記の通り、用品・用具を選定しております。

令和７年１月３１日(金)の入学説明会当日のみ、校内で販売いたします。ご希望があればご購入く

ださい。

１ 学用品  校内での販売

   ・算数セットについて…御家庭でお持ちの方は、不足分の補充もできます。当日御持参いただいて
   照合されても結構です。
  ・鍵盤ハーモニカ（３２鍵）は、入学後に販売のご案内をします。

   ・防災頭巾は、特に品物の指定は致しませんので、市販品をご購入ください。

２ 安全帽子や上履き、体操着等について

  校内での販売は致しません。次の４つの店舗で本校の校章入りの商品を取り扱っています。

・金沢スポーツ 三郷市釆女１－８７－１    ０４８－９５７－８１３４
・スクールゾーン三郷店（イトーヨーカドー三郷店２Ｆ）三郷市ピアラシティ１－１－１

０４８－９５４－１１１１
・サラダ館三郷早稲田店 三郷市早稲田４－１１－１   ０４８－９５７－２７３９

・浅井屋モードジョアン 三郷市三郷１－１－８ ポケットパークビル

 ０４８－９４９－１６６６

参考価格（金沢スポーツ）

３その他

・上記以外にも学用品は使用しますが、入学後担任を通して、随時お知らせいたします。

・ご不明な点は、学校まで問い合わせてください。

℡０４８―９５８―１２１１（担当 教務）

番号 業 者 品    名 価 格

①

Ａ

算数セット ３２００円

２ 色鉛筆（１２色セット） ８００円

３ クレヨン（１６色セット） ６８０円

４ カスタネット ３５０円

⑤

Ｂ

たんけんバッグ  １０６０円

⑥ 連絡帳（低学年用、Ｂ５判） １８０円

⑦ 道具整理箱（３２×２４×６㎝） ８３０円

⑧ 連絡袋（A４判が入るファスナー式） ３５０円

⑨ 油粘土１㎏（へら、ケース付） ８３０円

⑩ 工作板（粘土板）（２６㎝×３２㎝） ４１０円

⑪ 硬筆用ソフト下敷き（透明、Ｂ５判） ２３０円

⑫ 水性ペン（１２色セット）  １０００円

１３ 自由帳 １８０円

１４ 液状のり １５０円

１５ 赤・青鉛筆 ７０円

１６ はさみ ４００円

すべて購入した場合の合計金額 １０７２０円

番号 品名 価格（税込み）

１ 安全帽子(前間小の校章が入っています。) １２００円

２ 上履き（体育館履きと兼用です。） ２５９０円

３ 体育帽子（赤白帽子） ７２０円（M）（L）

４ 体操着・上（白の丸首半袖） ２２００円（～140㎝）、２４５０円（140㎝～）

５ 体操着・下（クォーターパンツ紺色） ２４１０円（～140㎝）、２５６０円（140㎝～）